ニュースリリース 平成 23年 6月 20日

海外進出支援業務におけるカシコン銀行との業務提携の締結について

 常陽銀行（頭取 鬼澤 邦夫）は、タイ王国の大手銀行であるカシコン銀行（CEO 兼頭取バントゥーン・

ランサム）と海外進出支援業務における業務提携の覚書を締結しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 現地情報や各種金融サービスの提供を通じて、同国へ進出されているお客さまや、進出を検討

されているお客さまのさまざまなニーズにお応えいたします。

 当行は、今後とも、お客さまの海外進出を積極的に支援してまいります。

記

１． 提携日

  6 月 20 日

２．業務提携の内容

 ・提携銀行による現地での預金・融資・外国為替等の金融サービスの提供

 ・現地の市場・経済、投資等に関する情報提供

 ・現地企業、会計士・弁護士、コンサルティングの紹介

 ・セミナーや商談会の共同開催

   ３．提携銀行の概要  （平成 23 年 3 月末現在）

銀行名
カシコン銀行

（英文名：KASIKORNBANK Public Company Limited）

本店所在地 タイ王国 バンコック

設 立 1945 年

店舗数 811 店舗（うちタイ国内 803 店舗）

総資産 約 4 兆円

従業員数 約 1 万 5 千人

以 上